

Konzernzwischenabschluss

Konzernbilanz

in Mio. €

	30.06.2026	31.12.2025	Veränderung	Veränderung in %	30.06.2025
Aktiva					
Kurzfristige Vermögenswerte	39.339	41.177	(1.838)	(4,5)	41.382
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	5.373	7.818	(2.445)	(31,3)	10.441
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	16.710	16.842	(133)	(0,8)	14.938
Vertragsvermögenswerte	3.135	3.138	(2)	(0,1)	2.801
Ertragsteuerforderungen	751	495	256	51,7	387
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	4.283	4.584	(301)	(6,6)	4.730
Vorräte	2.872	2.866	6	0,2	2.334
Übrige Vermögenswerte	2.531	2.284	248	10,8	2.359
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte und Veräußerungsgruppen	3.684	3.150	534	17,0	3.391
Langfristige Vermögenswerte	252.005	248.592	3.413	1,4	240.129
Immaterielle Vermögenswerte	136.808	133.650	3.157	2,4	130.686
Sachanlagen	64.560	64.791	(232)	(0,4)	62.772
Nutzungsrechte	28.378	28.579	(201)	(0,7)	28.144
Aktivierte Vertragskosten	4.144	3.936	208	5,3	3.583
Beteiligungen an nach der Equity-Methode einbezogenen Unternehmen	11.052	11.087	(35)	(0,3)	9.031
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	4.085	3.973	112	2,8	3.186
Aktive latente Steuern	671	660	12	1,8	915
Übrige Vermögenswerte	2.307	1.916	391	20,4	1.812
Bilanzsumme	291.344	289.769	1.575	0,5	281.511
Passiva					
Kurzfristige Schulden	38.075	36.848	1.227	3,3	36.826
Finanzielle Verbindlichkeiten	12.968	11.328	1.640	14,5	13.049
Leasing-Verbindlichkeiten	5.723	5.744	(21)	(0,4)	5.229
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	9.197	9.581	(384)	(4,0)	8.910
Ertragsteuerverbindlichkeiten	653	563	90	16,0	867
Sonstige Rückstellungen	3.382	3.762	(380)	(10,1)	2.712
Übrige Schulden	3.578	3.298	280	8,5	3.712
Vertragsverbindlichkeiten	2.574	2.572	2	0,1	2.347
Schulden in direktem Zusammenhang mit zur Veräußerung gehaltenen langfristigen Vermögenswerten und Veräußerungsgruppen	0	0	0	n.a.	0
Langfristige Schulden	164.486	160.689	3.797	2,4	154.951
Finanzielle Verbindlichkeiten	101.019	99.011	2.009	2,0	94.623
Leasing-Verbindlichkeiten	30.330	30.640	(310)	(1,0)	30.324
Pensionsrückstellungen und ähnliche Verpflichtungen	1.722	1.883	(161)	(8,5)	2.220
Sonstige Rückstellungen	4.296	4.157	140	3,4	4.178
Passive latente Steuern	24.548	22.291	2.257	10,1	21.319
Übrige Schulden	1.578	1.633	(55)	(3,4)	1.288
Vertragsverbindlichkeiten	993	1.076	(83)	(7,7)	999
Schulden	202.561	197.538	5.024	2,5	191.777
Eigenkapital	88.783	92.231	(3.448)	(3,7)	89.734
Gezeichnetes Kapital	12.415	12.557	(142)	(1,1)	12.765
Eigene Anteile	(117)	(172)	55	32,0	(290)
	12.299	12.385	(87)	(0,7)	12.475
Kapitalrücklage	51.147	53.166	(2.019)	(3,8)	53.491
Gewinnrücklagen einschließlich Ergebnisvortrag	(7.253)	(11.246)	3.992	35,5	(10.200)
Kumuliertes sonstiges Konzernergebnis	(444)	(1.744)	1.300	74,5	(2.318)
Konzernüberschuss/(-fehlbetrag)	4.493	9.609	(5.115)	(53,2)	5.460
Anteile der Eigentümer des Mutterunternehmens	60.242	62.171	(1.929)	(3,1)	58.908
Anteile anderer Gesellschafter	28.541	30.061	(1.520)	(5,1)	30.826
Bilanzsumme	291.344	289.769	1.575	0,5	281.511

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

in Mio. €

	H1 2026	H1 2025	Veränderung in %	Q2 2026	Q2 2025	Veränderung in %	Gesamtjahr 2025
Umsatzerlöse	59.804	58.427	2,4	29.933	28.671	4,4	119.081
davon: nach der Effektivzinsmethode berechnete Zinserträge	395	360	9,7	197	171	15,6	738
davon: Umsatzerlöse aus Versicherungsverträgen	2.266	2.238	1,3	1.169	1.073	8,9	4.327
Sonstige betriebliche Erträge	507	751	(32,5)	217	428	(49,3)	1.358
Bestandsveränderungen	15	(8)	n.a.	0	(8)	n.a.	(23)
Aktiviert Eigenleistungen	1.350	1.322	2,1	676	664	1,8	2.706
Materialaufwand	(23.575)	(22.963)	(2,7)	(11.631)	(11.296)	(3,0)	(48.747)
Personalaufwand	(10.026)	(9.779)	(2,5)	(4.836)	(4.823)	(0,3)	(19.781)
Sonstige betriebliche Aufwendungen	(2.979)	(2.567)	(16,1)	(1.542)	(1.231)	(25,2)	(5.764)
Wertminderungsaufwendungen aus finanziellen Vermögenswerten, Vertragsvermögenswerten und Leasing-Vermögenswerten	(796)	(660)	(20,6)	(405)	(297)	(36,4)	(1.559)
Gewinne/(Verluste) aus der Ausbuchung von zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten finanziellen Vermögenswerten	(6)	(5)	(3,9)	(2)	(3)	7,5	(21)
Sonstiges	(2.177)	(1.901)	(14,5)	(1.134)	(931)	(21,8)	(4.183)
EBITDA	25.096	25.184	(0,4)	12.818	12.406	3,3	48.831
Abschreibungen	(12.391)	(11.777)	(5,2)	(5.955)	(5.764)	(3,3)	(24.009)
Betriebsergebnis (EBIT)	12.705	13.408	(5,2)	6.863	6.642	3,3	24.822
Zinsergebnis	(3.029)	(2.975)	(1,8)	(1.522)	(1.459)	(4,3)	(5.909)
Zinserträge	204	340	(39,9)	80	168	(52,2)	613
Zinsaufwendungen	(3.233)	(3.314)	2,5	(1.602)	(1.628)	1,6	(6.522)
Ergebnis aus nach der Equity-Methode einbezogenen Unternehmen	(158)	798	n.a.	(94)	194	n.a.	765
Sonstiges Finanzergebnis	(48)	(18)	n.a.	(8)	(13)	33,7	(179)
Finanzergebnis	(3.235)	(2.195)	(47,4)	(1.624)	(1.278)	(27,1)	(5.323)
Ergebnis vor Ertragsteuern	9.470	11.213	(15,5)	5.238	5.364	(2,3)	19.499
Ertragsteuern	(2.525)	(2.787)	9,4	(1.389)	(1.269)	(9,5)	(4.573)
Überschuss/(Fehlbetrag)	6.945	8.426	(17,6)	3.850	4.095	(6,0)	14.926
Zurechnung des Überschusses/(Fehlbetrags) an die							
Eigentümer des Mutterunternehmens (Konzernüberschuss/(-fehlbetrag))	4.493	5.460	(17,7)	2.450	2.615	(6,3)	9.609
Anteile anderer Gesellschafter	2.452	2.966	(17,3)	1.399	1.481	(5,5)	5.317

Ergebnis je Aktie

		H1 2026	H1 2025	Veränderung in %	Q2 2026	Q2 2025	Veränderung in %	Gesamtjahr 2025
Den Eigentümern des Mutterunternehmens zugerechneter Überschuss/(Fehlbetrag) (Konzernüberschuss/(-fehlbetrag))	Mio. €	4.493	5.460	(17,7)	2.450	2.615	(6,3)	9.609
Angepasste gewichtete durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Stammaktien (unverwässert und verwässert)	Mio. Stück	4.822	4.887	(1,3)	4.814	4.881	(1,4)	4.871
Ergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert)	€	0,93	1,12	(16,6)	0,51	0,54	(5,0)	1,97

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

in Mio. €

	H1 2026	H1 2025	Veränderung	Q2 2026	Q2 2025	Veränderung	Gesamtjahr 2025
Überschuss/(Fehlbetrag)	6.945	8.426	(1.481)	3.850	4.095	(246)	14.926
Posten, die nicht nachträglich in die Gewinn- und Verlustrechnung umklassifiziert werden							
Ergebnis aus der Neubewertung von gehaltenen Eigenkapitalinstrumenten	174	27	147	172	24	148	271
Ergebnis aus der Neubewertung von leistungsorientierten Plänen	331	860	(528)	(65)	354	(420)	1.118
Anteil am sonstigen Ergebnis von Beteiligungen an nach der Equity-Methode einbezogenen Unternehmen	0	0	0	0	0	0	1
Steuern auf direkt mit dem Eigenkapital verrechnete Wertänderungen	(66)	(83)	17	(48)	(12)	(36)	(228)
	440	804	(364)	59	366	(308)	1.162
Posten, die nachträglich in die Gewinn- und Verlustrechnung umklassifiziert werden, wenn bestimmte Gründe vorliegen							
Gewinne und Verluste aus der Umrechnung der Abschlüsse ausländischer Geschäftsbetriebe							
Erfolgswirksame Änderung	5	0	5	0	0	0	31
Erfolgsneutrale Änderung	1.971	(7.645)	9.616	759	(5.062)	5.821	(7.638)
Gewinne und Verluste aus der Neubewertung von gehaltenen Fremdkapitalinstrumenten							
Erfolgswirksame Änderung	741	551	190	359	245	114	1.319
Erfolgsneutrale Änderung	(768)	(500)	(268)	(372)	(223)	(148)	(1.223)
Gewinne und Verluste aus Sicherungsinstrumenten (designierte Risikokomponenten)							
Erfolgswirksame Änderung	283	(154)	436	109	(273)	382	(132)
Erfolgsneutrale Änderung	(86)	433	(519)	(8)	397	(404)	787
Gewinne und Verluste aus Sicherungsinstrumenten (Kosten der Absicherung)							
Erfolgswirksame Änderung	0	1	0	0	0	0	1
Erfolgsneutrale Änderung	(4)	3	(7)	(18)	1	(19)	11
Anteil am sonstigen Ergebnis von Beteiligungen an nach der Equity-Methode einbezogenen Unternehmen							
Erfolgswirksame Änderung	0	0	0	(1)	(1)	0	(2)
Erfolgsneutrale Änderung	14	(5)	19	(2)	(7)	5	28
Steuern auf direkt mit dem Eigenkapital verrechnete Wertänderungen	(35)	(107)	72	(10)	(39)	29	(218)
	2.121	(7.422)	9.543	817	(4.962)	5.779	(7.036)
Sonstiges Ergebnis	2.561	(6.618)	9.179	876	(4.595)	5.471	(5.874)
Gesamtergebnis	9.506	1.808	7.698	4.726	(500)	5.226	9.052
Zurechnung des Gesamtergebnisses an die							
Eigentümer des Mutterunternehmens	6.116	2.526	3.590	2.967	377	2.590	7.416
Anteile anderer Gesellschafter	3.391	(719)	4.110	1.759	(878)	2.637	1.636

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

in Mio. €

	Eigenkapital der Eigentümer des Mutterunternehmens													Summe	Anteile anderer Gesellschafter	Gesamt Konzern-eigenkapital
	Bezahltes Eigenkapital			Erwirtschaftetes Konzerneigenkapital		Kumuliertes sonstiges Konzernergebnis										
						Gewinnrücklagen einschl. Ergebnisvortrag	Konzernüberschuss/(-fehlbetrag)	Währungsumrechnung ausländischer Geschäftsbetriebe	Neubewertungsrücklage	Eigenkapitalinstrumente zum beizulegenden Zeitwert über das sonstige Ergebnis (IFRS 9)	Fremdkapitalinstrumente zum beizulegenden Zeitwert über das sonstige Ergebnis (IFRS 9)	Sicherungsinstrumente: designierte Risikokomponenten (IFRS 9)	Sicherungsinstrumente: Kosten der Absicherung (IFRS 9)			
	Gezeichnetes Kapital	Eigene Anteile	Kapitalrücklage													
Stand zum 1. Januar 2025	12.765	(220)	55.102	(16.959)	11.209	1.258	0	90	14	102	21	(35)	(51)	63.296	35.344	98.640
Veränderung Konsolidierungskreis														0	0	0
Transaktionen mit Eigentümern			(1.799)			6				(8)			2	(1.798)	(2.809)	(4.607)
Gewinnvortrag				11.209	(11.209)									0	0	0
Dividendenausschüttungen				(4.398)										(4.398)	(1.160)	(5.558)
Kapitalerhöhung Deutsche Telekom AG														0	0	0
Kapitalerhöhung aus anteilsbasierter Vergütung		1	188											189	170	359
Aktienrückkauf/Treuhänderisch hinterlegte Aktien		(71)		(837)										(907)	0	(907)
Überschuss/(Fehlbetrag)					5.460									5.460	2.966	8.426
Sonstiges Ergebnis				772		(3.960)		27	27	317	(3)	(5)	(109)	(2.933)	(3.685)	(6.618)
Gesamtergebnis														2.526	(719)	1.808
Transfer in Gewinnrücklagen				12				(12)						0	0	0
Stand zum 30. Juni 2025	12.765	(290)	53.491	(10.200)	5.460	(2.696)	0	105	41	412	18	(40)	(158)	58.908	30.826	89.734
Stand zum 1. Januar 2026	12.557	(172)	53.166	(11.246)	9.609	(2.620)	0	300	65	761	22	(9)	(263)	62.171	30.061	92.231
Veränderung Konsolidierungskreis														0	0	0
Transaktionen mit Eigentümern			(2.379)			(38)			2	(17)			5	(2.426)	(3.874)	(6.300)
Gewinnvortrag				9.609	(9.609)									0	0	0
Dividendenausschüttungen				(4.822)										(4.822)	(1.219)	(6.041)
Kapitalerhöhung Deutsche Telekom AG														0	0	0
Kapitalherabsetzung Deutsche Telekom AG	(142)	142	142	(142)										0	0	0
Kapitalerhöhung aus anteilsbasierter Vergütung		1	218											219	183	402
Aktienrückkauf/Treuhänderisch hinterlegte Aktien		(88)		(927)										(1.015)	0	(1.015)
Überschuss/(Fehlbetrag)					4.493									4.493	2.452	6.945
Sonstiges Ergebnis				252		1.124		175	(14)	89	(3)	14	(13)	1.622	939	2.561
Gesamtergebnis														6.116	3.391	9.506
Transfer in Gewinnrücklagen				23				(23)						0	0	0
Stand zum 30. Juni 2026	12.415	(117)	51.147	(7.253)	4.493	(1.534)	0	451	53	833	19	5	(271)	60.242	28.541	88.783

Konzern-Kapitalflussrechnung

in Mio. €

	H1 2026	H1 2025	Veränderung	Q2 2026	Q2 2025	Veränderung	Gesamtjahr 2025
Ergebnis vor Ertragsteuern	9.470	11.213	(1.743)	5.238	5.364	(126)	19.499
Abschreibungen	12.391	11.777	614	5.955	5.764	192	24.009
Finanzergebnis	3.235	2.195	1.040	1.624	1.278	347	5.323
Ergebnis aus dem Abgang vollkonsolidierter Gesellschaften	0	(4)	4	0	(4)	4	20
Ergebnis aus Veräußerungen von nach der Equity-Methode bewerteten Anteilen	5	0	5	0	0	0	0
Sonstige zahlungsunwirksame Vorgänge	520	549	(29)	252	220	33	1.125
Ergebnis aus dem Abgang immaterieller Vermögenswerte und Sachanlagen	(83)	(209)	127	(11)	(199)	187	65
Veränderung aktives operatives Working Capital	559	256	303	162	143	20	(1.245)
Veränderung sonstige operative Vermögenswerte	(275)	(963)	688	299	(417)	716	(1.540)
Veränderung der Rückstellungen	(503)	(795)	292	(384)	(233)	(151)	(306)
Veränderung passives operatives Working Capital	(120)	507	(627)	(97)	271	(367)	985
Veränderung sonstige operative Verbindlichkeiten	200	271	(71)	(253)	(297)	45	(157)
Erhaltene/(Gezahlte) Ertragsteuern	(1.132)	(744)	(388)	(951)	(578)	(373)	(1.652)
Erhaltene Dividenden	121	3	118	96	3	94	237
Nettozahlungen aus Abschluss, Auflösung und Konditionenänderung von Zinsderivaten	(1)	0	(1)	(10)	0	(10)	0
Operativer Cashflow	24.388	24.056	332	11.923	11.315	608	46.363
Gezahlte Zinsen	(4.048)	(4.159)	111	(2.093)	(2.131)	38	(7.618)
Erhaltene Zinsen	777	1.042	(265)	413	584	(171)	1.882
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	21.117	20.939	178	10.242	9.767	475	40.627
Auszahlungen für Investitionen in Immaterielle Vermögenswerte	(2.962)	(3.355)	393	(1.673)	(2.065)	393	(6.942)
Sachanlagen	(5.399)	(5.850)	451	(2.758)	(2.659)	(99)	(12.314)
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	(326)	(1.107)	782	(109)	(961)	852	(3.911)
Auszahlungen für geförderte Investitionen in den Breitband-Ausbau	(163)	(177)	13	(89)	(86)	(3)	(454)
Einzahlungen von Fördermitteln für Investitionen in den Breitband-Ausbau	92	150	(58)	61	98	(38)	428
Zahlungsmittelveränderungen im Zusammenhang mit der Übernahme der Beherrschung über Tochterunternehmen	(8)	(713)	705	0	(13)	13	(3.186)
Einzahlungen aus Abgängen von Immateriellen Vermögenswerten	80	1.841	(1.762)	2	1.840	(1.839)	1.891
Sachanlagen	54	66	(12)	35	37	(3)	184
Langfristigen finanziellen Vermögenswerten	290	163	127	41	146	(105)	342
Zahlungsmittelveränderungen im Zusammenhang mit dem Verlust der Beherrschung über Tochterunternehmen	(8)	47	(55)	(8)	47	(54)	109
Veränderung der Zahlungsmittel (Laufzeit mehr als 3 Monate), Wertpapiere und Forderungen des kurzfristigen finanziellen Vermögens	117	106	11	17	125	(108)	57
Sonstiges	(6)	6	(12)	0	6	(6)	4
Cashflow aus Investitionstätigkeit	(8.240)	(8.824)	584	(4.481)	(3.484)	(997)	(23.793)
Aufnahme kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten	3.717	3.236	482	3.595	3.205	391	3.939
Rückzahlung kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten	(10.779)	(6.858)	(3.921)	(5.711)	(6.092)	381	(11.973)
Aufnahme mittel- und langfristiger Finanzverbindlichkeiten	8.210	8.871	(661)	2.448	0	2.448	14.034
Rückzahlung mittel- und langfristiger Finanzverbindlichkeiten	0	0	0	0	0	0	0
Dividendenausschüttungen (inkl. an andere Gesellschafter von Tochterunternehmen)	(5.848)	(5.398)	(450)	(5.392)	(4.949)	(443)	(6.438)
Tilgung von Leasing-Verbindlichkeiten	(3.291)	(2.927)	(364)	(1.554)	(1.415)	(139)	(5.633)
Aktienrückkauf Deutsche Telekom AG	(997)	(890)	(107)	(526)	(472)	(54)	(2.000)
Einzahlungen aus Transaktionen mit nicht beherrschenden Gesellschaftern	2	175	(174)	0	167	(167)	1.327
Auszahlungen aus Transaktionen mit nicht beherrschenden Gesellschaftern	(6.495)	(5.113)	(1.382)	(2.181)	(2.442)	261	(9.548)
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	(15.480)	(8.904)	(6.576)	(9.321)	(11.999)	2.679	(16.293)
Auswirkung von Kursveränderungen auf die Zahlungsmittel (Laufzeit bis 3 Monate)	158	(1.242)	1.400	45	(853)	898	(1.196)
Zahlungsmittelveränderung im Zusammenhang mit zur Veräußerung gehaltenen langfristigen Vermögenswerten und Veräußerungsgruppen	0	0	0	0	2	(2)	0
Nettoveränderung der Zahlungsmittel (Laufzeit bis 3 Monate)	(2.445)	1.969	(4.414)	(3.514)	(6.567)	3.052	(654)
Bestand am Anfang der Periode	7.818	8.472	(654)	8.887	17.008	(8.121)	8.472
Bestand am Ende der Periode	5.373	10.441	(5.068)	5.373	10.441	(5.068)	7.818